faixa arenosa da Orla da Praia – Santos – SP, para 
a realização do Projeto Operação Verão (Seguran-
ça) 2025/2026, a ser realizado no período de 15 de 
dezembro de 2025 a 23 de fevereiro de 2026.

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a partir da data de as-
sinatura.

VALOR TOTAL: Item 1: R$ 708.000,00 (setecentos 
e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 27.10.00.3.3.90.3
9.00.06.181.0101.2026.

NOTA DE EMPENHO Nº 18964/2025.
UNIDADE: SESEG.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Segurança, FLÁVIO DE 
BRITO JUNIOR, e pela CONTRATADA, TATIANA SIL-

[...]

instalações do quartel da operação verão, no perí-
odo de 15/12/2025 a 23/02/2026, incluindo o for-
necimento de produtos de limpeza, papel higiêni-
co e papel toalha.

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 43.500,00 (quarenta e 
três mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 27.10.00.3.3.90.3
9.00.06.181.0101.2026.

NOTA DE EMPENHO Nº 18184/2025.
UNIDADE: SESEG.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Segurança, FLÁVIO DE 
BRITO JUNIOR, e pela CONTRATADA, EDUARDO

[...]

TERMO DE FOMENTO Nº 738574/2025 - SECULT
PROCESSO Nº 20513/2025-96. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e ASSOCIAÇÃO FÁBRICA DE SOLIDARIEDADE.
OBJETO: Realização do Projeto “Cultivando Solidariedade”.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 20.10.00.3.3.50.41.00.13.392.0046.2900.
NOTA DE EMPENHO Nº 18268/2025.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MARINHO 

FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, ABRAHÃO SILVA DOS ANJOS, em 04/12/2025.

[...]

PROCESSO Nº 17221/2025-11. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e CENTRO COMUNITÁRIO AMIGOS DO SÃO BENTO.
OBJETO: Realização do projeto musical de hip hop e de samba dos Amigos do São Bento.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 de dezembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 30.740,00 (trinta mil, setecentos e quarenta reais).

DOTAÇÕES EMPENHOS
20.10.00.3.3.50.41.00.13.392.0046.2900 18269/2025
20.10.00.4.4.50.42.00.13.392.0046.1900 18270/2025

UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. Secretário Municipal De Cultura, RAFAEL MARINHO 

FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, TÂNIA CLARINDA OLIVEIRA VIEIRA, em 04/12/2025.

[...]

co n.º 14.053/2025- Processo n.º 45722/2025-14, 
cujo objeto é a aquisição de Suporte Tipo Pedestal 
para a UME dos Andradas II, da Secretaria Munici-
pal de Educação – SEDUC, à empresa:

- RF COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM 
GERAL LTDA, item 01, no valor de R$ 4.280,40 
(quatro mil, duzentos e oitenta reais e quaren-
ta centavos).

Valor total da despesa: R$ 4.280,40 (quatro mil, 
duzentos e oitenta reais e quarenta centavos).

Santos, 05 de dezembro de 2025.
BIANCA APARECIDA DUARTE MELE

PREGOEIRA 

COMUNICADO
A Pregoeira comunica que a Sra. Secretária Muni-

cipal de Educação HOMOLOGOU o procedimento 
licitatório realizado através do PREGÃO ELETRÔ-